



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ MSWiA
WE WROCLAWIU**

**ul. Olbińska 32, 50-233 Wrocław
Regon: 930856126 NIP: 898-18-03-575**

Rejestr Usług Medycznych tel. 71 79-84-739 (615,616, 617, 691),
email: rum@spzozmswia.wroclaw.pl, fax. 71 329 36 89
Sekretariat tel. 71 79-84-601, email: sekretariat@spzozmswia.wroclaw.pl

ZZ-RUM-078- 27/2023

Wrocław, 20 marca 2023 r.

Postępowanie konkursowe nr ZZ-RUM-078-27/2023 z dnia 27.02.2023 r.

Zamawiający informuje, że w związku z prowadzonym postępowaniem nr ZZ-RUM-078-27/2023 na:

Pakiet nr 1 - Badania z zakresu POZYTONOWEJ TOMOGRAFII EMISYJNEJ - dla pacjentów Przychodni i Szpitala MSWiA we Wrocławiu miejsce wykonania na terenie Wrocławia;

Pakiet nr 2 - Badania z zakresu SCYNTYGRAFII NARZĄDOWEJ – dla pacjentów Przychodni i Szpitala MSWiA we Wrocławiu– miejsce wykonania na terenie Wrocławia

Pakiet nr 3 - Badania z zakresu tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego - dla pacjentów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA we Wrocławiu

wpłynęły do Zamawiającego pytania:

Pytanie nr 1: do §3 ust.2 SWK

Proszę o doprecyzowanie gdzie pacjent ma się zarejestrować (rozumiem, że chodzi o Wykonawcę) oraz kto ze strony MSWiA będzie mógł wystawić skierowanie

Odpowiedź:

Zamawiający zawarł w §4 „Szczegółowych warunków” informację dotyczącą opisu zamówienia. Odwołuje się ona bezpośrednio do zapisów umowy i formularza ofertowego, które stanowią załączniki do „Szczegółowych warunków”.

Pytanie nr 2: do §3 ust.3 SWK

Proszę o skreślenie zdania 1 – „Wykonawca gwarantuje niezmiennosc ceny przez cały okres trwania umowy.” Z uwagi na inflację oraz niepewną sytuację gospodarczo-polityczną związaną m.in. z walką ze skutkami COVID-19, czy wojną w Ukrainie, oczekiwanie przez Zamawiającego, że przez okres co najmniej 2 lat, a w przypadku pakietu nr 3 – ponad 4 lata trwania umowy Wykonawca nie zmieni ceny jest niezgodne z zasadami współzycia społecznego i naraża Zamawiającego na zastosowanie art.357[1] k.c.

W związku z powyższym proszę o wprowadzenie klauzul waloryzacyjnych do umowy związanych np. z proporcjonalnością wzrostu wyceny świadczeń przez NFZ lub wskaźnikiem inflacji.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany czynników cenotwórczych takich jak;

- 1) stawki podatku od towarów i usług (VAT),
- 2) najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 8 czerwca 2018 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz.U. z 2022 r, poz.2139),

Zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po 01.01.2024 roku, w terminie 14 dni od dnia złożenia pisemnego wniosku, w którym zostaną wskazane przyczyny oraz ich wpływ na koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, uzasadniające zmianę wysokości wynagrodzenia, a w szczególności:

- opis zmiany
- uzasadnienie zmiany ze wskazaniem przyczyn konieczności zmiany
- koszt zmiany oraz wpływ zmiany na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy.

Podstawą do dokonania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia, będzie przedstawiona każdorazowo Zamawiającemu kalkulacja kosztów Wykonawcy, potwierdzająca wpływ wejścia w życie przepisów dokonujących te zmiany na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu dokumentację potwierdzającą poprawność dokonanej kalkulacji wraz z dowodami uzasadniającymi zmianę wynagrodzenia.

Pytanie nr 3: do §2 ust.2 do Wzoru umowy Pakiet 1a

Proszę o wyjaśnienie jak Wykonawca ma sprawdzać, czy poradnia realizuje pakiet onkologiczny. To jest po stronie Zamawiającego, by odpowiednia poradnia wystawiła skierowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie nakłada obowiązku weryfikacji przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4: do §2 ust.5 do Wzoru umowy Pakiet 1a

Proszę o wyjaśnienie, jak Wykonawca, który jest SP ZOZ i ma umowę z NFZ na powyższe świadczenia, ma realizować umowę w kontekście kolejek oczekujących.

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek realizować umowy zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 5: do §7 do Wzoru umowy Pakiet 1a

Proszę o modyfikację zapisu : Wykonawca zobowiązuje się do poddania kontroli Zamawiającego w zakresie udzielanych świadczeń po uzgodnieniu z Wykonawcą terminu kontroli z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 6: do §2 ust.2 do Wzoru umowy Pakiet 1b

Proszę o modyfikację §2 ust.2 i w miejsce faxu wpisać kontakt e-mailem

Odpowiedź:

Zamawiający dokona w umowie zmiany.

Pytanie nr 7: do §2 ust.5 do Wzoru umowy Pakiet 1b

Proszę o wyjaśnienie, jak Wykonawca, który jest SP ZOZ i ma umowę z NFZ na powyższe świadczenia, ma realizować umowę w kontekście kolejek oczekujących.

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek realizować umowy zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 8: do §7 do Wzoru umowy Pakiet 1b

Proszę o modyfikację zapisu : Wykonawca zobowiązuje się do poddania kontroli Zamawiającego w zakresie udzielanych świadczeń **po uzgodnieniu z Wykonawcą terminu kontroli z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 9: do §9 ust.2 do Wzoru umowy Pakiet 1b

Proszę o wykreślenie zapewnienia niezmienności cen i w jego miejsce wprowadzenia klauzuli waloryzacyjnych do umowy związanych np. z proporcjonalnością wzrostu wyceny świadczeń przez NFZ lub wskaźnikiem inflacji.

Propozycja zapisu: „Zamawiający przewiduje zmianę cen jednostkowych brutto wymienionych w załączniku nr 1 do umowy w związku ze zmianą wyceny świadczenia przez NFZ. W takiej sytuacji cena jednostkowa brutto Wykonawcy zmieni się proporcjonalnie do zmiany wyceny wprowadzonej przez NFZ. Zmiana ceny nastąpi do dnia zmiany wyceny przez NFZ.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany czynników cenotwórczych takich jak;

- 1) stawki podatku od towarów i usług (VAT),
- 2) najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 8 czerwca 2018 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz.U. z 2022 r, poz.2139),

Zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po 01.01.2024 roku, w terminie 14 dni od dnia złożenia pisemnego wniosku , w którym zostaną wskazane przyczyny oraz ich wpływ na koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, uzasadniające zmianę wysokości wynagrodzenia, a w szczególności:

- opis zmiany
- uzasadnienie zmiany ze wskazaniem przyczyn konieczności zmiany
- koszt zmiany oraz wpływ zmiany na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy.

Podstawą do dokonania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia, będzie przedstawiona każdorazowo Zamawiającemu kalkulacja kosztów Wykonawcy, potwierdzająca wpływ wejścia w życie przepisów dokonujących te zmiany na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć

Zamawiającemu dokumentację potwierdzającą poprawność dokonanej kalkulacji wraz z dowodami uzasadniającymi zmianę wynagrodzenia.

Pytanie nr 10: do §10 ust.1 do Wzoru umowy Pakiet 1b

Proszę o wykreślenie kary umownej. A w przypadku braku wykreślenia – zmniejszenie do maksymalnie 10%. Kara w wysokości 100% wynagrodzenia za świadczenie jest rażąco wysoka i niezgodna z zasadami współżycia społecznego. Doprowadziłaby bowiem do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Wysokość kary dotyczy tylko niezrealizowanego lub niewłaściwie zrealizowanego świadczenia a nie łącznej wartości umowy.

Pytanie nr 11: do §14 ust.2 do Wzoru umowy Pakiet 1b

Proszę na końcu ust.2 dodać zdanie: "Powyższe zastrzeżenie nie dotyczy zmian umowy związanych ze zmianą wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z klauzulami waloryzacyjnymi, o których mowa w §9 ust.2"

Odpowiedź:

Zamawiające dokona odpowiednich zapisów w umowie w brzmieniu: Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany czynników cenotwórczych takich jak;

- 1) stawki podatku od towarów i usług (VAT),
- 3) najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych zgodnie z regulacjami ustawy z dnia 8 czerwca 2018 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz.U. z 2022 r, poz.2139),

Zmiana wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po 01.01.2024 roku, w terminie 14 dni od dnia złożenia pisemnego wniosku , w którym zostaną wskazane przyczyny oraz ich wpływ na koszty związane z realizacją przedmiotu umowy, uzasadniające zmianę wysokości wynagrodzenia, a w szczególności:

- opis zmiany
- uzasadnienie zmiany ze wskazaniem przyczyn konieczności zmiany
- koszt zmiany oraz wpływ zmiany na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy.

Podstawą do dokonania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia, będzie przedstawiona każdorazowo Zamawiającemu kalkulacja kosztów Wykonawcy, potwierdzająca wpływ wejścia w życie przepisów dokonujących te zmiany na koszty wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu dokumentację potwierdzającą poprawność dokonanej kalkulacji wraz z dowodami uzasadniającymi zmianę wynagrodzenia.

Zastępca Dyrektora
ds. Administracyjno-Logistycznych
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej MSWiA we Wrocławiu

mgr Jacek Gąsior

Wykonano w 1 egz.
Egz. nr 1 – Strona internetowa.
Opr. Bożena Aniśkiewicz
tel. 71 79-84-739

Zastępca Kierownika
Rejestru Usług Medycznych

mgr Beata Rogacka
